

SAS SIDES

28 Rue de l'Amiral Hamelin

75016 PARIS

COMPTES ANNUELS
au 31/03/2024



2 rue de l'Hôtellerie - 44482 CARQUEFOU Cedex - France
Téléphone : +33(0)2 51 85 28 30
E-mail : contact@lba-walterfrance.com
Site internet : www.lba-walterfrance.com

Bilan Actif

		31/03/2024			31/03/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement	1 374 041	994 246	379 795	348 264
	Concessions brevets droits similaires	1 305 375	1 279 152	26 223	6 744
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	145 668		145 668	219 385
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	436 470	345 024	91 446	91 469
	Constructions	5 520 580	5 270 078	250 503	274 442
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	6 483 538	6 211 956	271 582	272 973
	Autres immobilisations corporelles	2 055 162	1 810 070	245 092	169 750
	Immobilisations en cours	112 754		112 754	23 622
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				56 993
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	51 629		51 629	73 298
TOTAL (II)		17 485 219	15 910 526	1 574 693	1 536 940
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	5 704 204	755 664	4 948 540	4 942 712
	En-cours de production de biens	13 445 695	956 891	12 488 804	14 153 947
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis	1 618 089	147 724	1 470 365	1 299 561
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	475 731		475 731	789 994
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	15 366 836	1 035 596	14 331 239	13 795 312
	Autres créances	1 915 446	166 535	1 748 910	1 584 752
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	8 289 643		8 289 643	
	DISPONIBILITES	6 047 512		6 047 512	14 392 236
	Charges constatées d'avance	140 857		140 857	136 416
	TOTAL (III)	53 004 012	3 062 411	49 941 602	51 094 931
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)	754		754	
TOTAL ACTIF (I à VI)		70 489 985	18 972 937	51 517 048	52 631 871
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an					
(3) dont créances à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/03/2024	31/03/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	8 000 000	8 000 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation	70 340	70 340
	RESERVES		
	Réserve légale	489 691	438 566
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	133 688	4 162 337
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	1 504 228	1 022 476
Autres fonds propres	Subventions d'investissement	824	301 228
	Provisions réglementées	157 313	190 116
Provisions			
DETTES (1)			
DETTES FINANCIERES	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	3 504 782	3 237 970
	Emprunts et dettes financières divers (3)		89 114
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 586 142	9 088 762
DETTES D'EXPLOITATION	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 412 419	11 452 337
	Dettes fiscales et sociales	4 553 860	4 185 037
DETTES DIVERSES	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	17 109	28 039
	Autres dettes	505 259	221 629
Produits constatés d'avance (1)		13 470 294	5 688 098
Ecart de conversion passif		1	865
TOTAL PASSIF		51 517 048	52 631 871
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		1 504 227,75	1 022 476,09
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		33 077 684	22 564 482
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat

1/2

				31/03/2024	31/03/2023
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)	46 957 429	9 847 855	56 805 284	56 871 334
	Production vendue (Services et Travaux)				
	Montant net du chiffre d'affaires	46 957 429	9 847 855	56 805 284	56 871 334
	Production stockée			(1 229 601)	(7 220 268)
	Production immobilisée			98 539	41 037
	Subventions d'exploitation			149 256	34 083
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			105 998	1 304 022
	Autres produits			625 478	1 014
Total des produits d'exploitation (1)				56 554 954	51 031 222
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements			30 918 394	25 676 441
	Variation de stock			(88 493)	(138 890)
	Autres achats et charges externes			10 842 629	10 306 269
	Impôts, taxes et versements assimilés			492 008	468 039
	Salaires et traitements			8 496 595	7 728 505
	Charges sociales du personnel			3 758 686	3 447 460
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			376 399	268 141
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations				
- sur actif circulant			264 316	345 835	
Dotations aux provisions			33 430	739 795	
Autres charges			127 950	790 489	
Total des charges d'exploitation (2)				55 221 914	49 632 083
RESULTAT D'EXPLOITATION				1 333 041	1 399 139



Compte de Résultat

2/2

		31/03/2024	31/03/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		1 333 041	1 399 139
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)	257	12
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	329 330	33 266
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	2 759	93 129
	Différences positives de change		7 194
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		332 347	133 601
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	58 518	
	Intérêts et charges assimilées (4)	25 427	20 950
	Différences négatives de change		27 519
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		83 945	48 469
RESULTAT FINANCIER		248 402	85 132
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		1 581 443	1 484 271
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	149 022	387
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	581 167	190 186
	Total des produits exceptionnels	730 189	190 573
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	413 489	294 283
	Sur opérations en capital	83 115	56 987
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	432 688	446 552
	Total des charges exceptionnelles	929 291	797 821
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(199 102)	(607 248)
PARTICIPATION DES SALAIRES			
IMPOTS SUR LES BÉNÉFICES		(121 887)	(145 454)
TOTAL DES PRODUITS		57 617 490	51 355 396
TOTAL DES CHARGES		56 113 262	50 332 920
RESULTAT DE L'EXERCICE		1 504 228	1 022 476
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées		245	242

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **51 517 048 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 57 617 490 euros** et un total **charges de 56 113 262 euros**, dégageant ainsi un **résultat de 1 504 228 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/04/2023** et finit le **31/03/2024**.
Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les comptes annuels sont établis conformément au recueil des normes comptables françaises applicables aux comptes annuels des entreprises industrielles et commerciales pour les exercices clos au 31 décembre 2023.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production. Seuls les matériels et outillages acquis avant le 31/12/1976 ont fait l'objet d'une réévaluation.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Méthodes et durées d'amortissements pratiquées sur les biens neufs :

Postes	Mode d'amortissement	Durée
Frais de développement	Linéaire	5 ans
Autres immobilisations incorporelles	Linéaire	1 à 5 ans
Agencement des terrains	Linéaire	1 à 17 ans
Constructions sur sol propre	Linéaire	6 à 27 ans
Constructions et aménagements sur sol d'autrui	Linéaire ou dégressif	1 à 40 ans
Installations techniques	Linéaire ou dégressif	2 à 15 ans
Installations générales	Linéaire	3 à 12 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 10 ans
Matériel de bureau, informatique et mobilier	Linéaire ou dégressif	1 à 10 ans

Règles et Méthodes Comptables

Frais de recherche et développement

A compter de 2015, les frais de développement, notamment sur certains projets du bureau d'études, sont inscrits à l'actif et amortis sur 5 ans. Il s'agit de projets dont les coûts sont suivis individuellement de manière fiable et ayant une forte probabilité de réussite technique et commerciale.

La dotation de l'exercice sur l'ensemble des frais de développement activés depuis 2015 est de 119 K€.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût moyen pondéré, frais et accessoires inclus, à l'exclusion des frais d'administration générale, des frais financiers et des frais commerciaux.

Les produits et en-cours de production ont été évalués à leur coût de production comprenant :

- le coût d'achat des matières, frais accessoires inclus
- le coût direct de main d'oeuvre
- une quote-part de frais fixes directement affectables à la production.

Ces éléments ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur actuelle la date de clôture de l'exercice.

La dépréciation des stocks est basée sur la rotation des articles et leur durée de stockage, traduisant ainsi une obsolescence des articles, ou pour les pièces détachées et de rechange ayant trait aux véhicules incendie, un ralentissement ou un abandon de production du fait des évolutions des nouvelles normes ou de l'évolution technique des matériels.

Contrats long terme

La méthode de comptabilisation retenue pour les contrats à long terme est la méthode de l'achèvement. Des en-cours sont donc comptabilisés à la clôture de l'exercice à hauteur des charges engagées, et le chiffre d'affaires et le résultat ne sont constatés qu'une fois le contrat totalement exécuté.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances et les dettes en monnaies étrangères ont été converties et comptabilisées sur la base du dernier cours du change précédant la date de clôture de l'exercice. Les pertes latentes résultant de cette conversion ont entraîné la constitution d'une provision pour perte de change.

Les comptes effets à recevoir et effets à payer sont englobés respectivement dans les comptes clients et fournisseurs.

Les dettes liées à la procédure de sauvegarde ont été reclassées en dettes diverses.

Subventions d'investissements

Les subventions liées à des investissements immobilisés font l'objet d'une reprise en résultat au prorata des amortissements constatés.

Une subvention de 300 K€ avait été accordée par la BPI en juillet 2021 pour un projet de construction. Suite à l'annulation de ce projet, la BPI a demandé le remboursement de cette subvention, qui interviendra au cours de l'exercice suivant.

Règles et Méthodes Comptables

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Provisions

Engagements de retraite

La société comptabilise les engagements relatifs aux indemnités de fin de carrière, calculés en tenant compte de la Convention collective de la Métallurgie et des hypothèses suivantes :

- taux de rotation (moyenne sur 3 ans) :
 - Ouvriers : 4% dégressif jusqu'à 50 ans
 - Cadres 4% dégressif jusqu'à 50 ans
- âge prévu de départ en retraite : 64 ans
- départ à l'initiative du salarié
- taux de survie : table de mortalité INSEE 2019-2021
- taux d'augmentation annuelle des salaires : 3 %
- taux d'actualisation : 3.7 %
- taux de charges sociales patronales : 45 %

La méthode de calcul retenue est la méthode prospective.

Le montant de l'engagement comptabilisé au 31/03/2024 est de 1 629 K€ contre 1 573 K€ en 2023. Accroissement de 56 K€, provenant principalement de la baisse du taux d'actualisation passant de 4% au 31/03/2023 à 3.70% au 31/03/2024.

Litiges

Il n'y a pas eu d'évolution des litiges avec les salariés au cours de l'exercice, la provision a donc été maintenue.

Le litige avec un fournisseur s'est résolu au cours de l'exercice, entraînant la reprise de la provision exceptionnelle de 134 K€. Aucune charge n'a été supportée par l'entreprise dans cette affaire.

Un litige commercial s'est partiellement résolu au cours de l'exercice, entraînant la reprise de la provision à hauteur de 296 K€, correspondant à la charge supportée.

Un contrôle fiscal a eu lieu au cours de l'exercice précédent. L'administration fiscale envisage de rappeler 109 K€ au titre des crédits d'impôt recherche des années 2018 et 2019. La procédure est toujours en cours et la provision a été maintenue.

Garanties clients

Une provision est calculée en prenant en compte l'historique des coûts sous garantie par type de véhicule, et pour les principaux équipements sous garantie (châssis, citernes ou autres équipements).

Une provision complémentaire de 33 K€ a été dotée au cours des exercices.

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont comptabilisés sur la base du cours de change à la date de l'opération.

Règles et Méthodes Comptables

Produits constatés d'avance

Les produits constatés d'avance comprennent :

- 3 596 K€ de factures établies d'avance à des clients pour des véhicules non livrés et prestations de services non réalisées
- 9 874 K€ de factures d'acomptes clients

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte, non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise, mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel eu égard à leur montant.

Crédit d'impôt recherche

Au titre de l'exercice 31/03/2024, la société a comptabilisé un crédit d'impôt recherche de 169 907 €.

Note sur l'intégration fiscale

A compter de l'exercice ouvert au 1er avril 2018, la société fait partie du groupe qui a opté pour le régime de l'intégration fiscale, prévu dans le cadre de l'article 223 A du CGI, et dont la société mère est la SARL ARMORIC HOLDING.

Modalités de répartition de l'impôt

Dans le cadre de l'option pour l'intégration fiscale, la convention arrêtée avec la société tête de groupe prévoit que la charge d'impôt est supportée par chaque société comme en l'absence d'intégration fiscale.

Montant de l'impôt

Au titre de l'exercice, la société a constaté un produit d'impôt de 121 K€.



Faits caractéristiques

La société SIDES a cédé ses 54 999 parts de SIDES MAROC, représentant 99,99 % du capital. Cette cession prend effet en octobre 2023.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/03/2024
			Augmentations	Diminutions			
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	1 223 231		18 656	(132 154)		1 374 041
	Autres	1 498 480		84 718	132 154		1 451 043
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 721 711		103 374			2 825 085
CORPORELLES	Terrains	436 470					436 470
	Constructions sur sol propre	803 206					803 206
	sur sol d'autrui	4 697 292		20 083			4 717 374
	instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	6 377 014		106 524			6 483 538
	Instal., agencement, aménagement divers	402 445		60 783			463 228
	Matériel de transport	19 040		54 095			73 135
	Matériel de bureau, mobilier	1 081 040		58 823			1 139 863
	Emballages récupérables et divers	378 936					378 936
	Immobilisations corporelles en cours	23 622		112 754		23 622	112 754
	Avances et acomptes						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		14 219 065		413 061		23 622	14 608 505
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	56 993				56 993	
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	73 298				21 669	51 629
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	130 292				78 662	51 629
TOTAL		17 071 068		516 435		102 284	17 485 219

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/03/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	874 967	119 279		994 246
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	1 272 350	6 802		1 279 152
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 147 317	126 081		2 273 398
CORPORELLES	Terrains	345 001	23		345 024
	Constructions sur sol propre	803 206			803 206
	sur sol d'autrui	2 711 332	21 508		2 732 840
	instal. agencement aménagement	1 711 518	22 514		1 734 032
	Instal technique, matériel outillage industriels	6 104 042	107 914		6 211 956
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	357 022	19 774		376 796
	Matériel de transport	19 040	9 063		28 103
	Matériel de bureau, mobilier	989 244	55 273		1 044 517
	Emballages récupérables et divers	346 406	14 249		360 654
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		13 386 810	250 318		13 637 128
TOTAL		15 534 128	376 399		15 910 526

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles				253			(253)
TOTAL IMMOB INCORPORELLES				253			(253)
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui				12 780			(12 780)
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels		900		916	11 558		(11 574)
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier		699			8 895		(8 197)
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES		1 599		13 696	20 454		(32 550)
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL		1 599		13 949	20 454		(32 803)
TOTAL GENERAL NON VENTILE			1 599			34 402	(32 803)



Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/03/2024
PROVISIONS REGLEMEENTES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires	190 116	1 599	34 402	157 313
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
PROVISIONS REGLEMEENTES		190 116	1 599	34 402	157 313
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges	2 413 765	116 553	546 765	1 983 553
	Pour garanties données aux clients	464 240	33 430		497 670
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change	3 513		2 759	754
	Pour pensions et obligations similaires	1 573 440	58 518	2 838	1 629 120
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	4 454 958	208 501	552 362	4 111 097
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours	1 512 876	350 423	3 020	1 860 279
	Sur comptes clients	973 703	61 893		1 035 596
	Autres		166 535		166 535
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	2 486 579	578 851	3 020	3 062 411
TOTAL GENERAL		7 131 654	788 952	589 785	7 330 820
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			297 746 58 518 432 688	5 858 2 759 581 167	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

		31/03/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	51 629		51 629
	Clients douteux ou litigieux	1 054 826	1 054 826	
	Autres créances clients	14 312 010	14 312 010	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	9 816	9 816	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	121 887	121 887	
	Taxes sur la valeur ajoutée	882 370	882 370	
	Autres impôts, taxes versements assimilés	36 535	36 535	
	Divers	22 718	22 718	
	Groupe et associés (2)	245	245	
	Débiteurs divers	841 875	841 875	
	Charges constatées d'avances	140 857	140 857	
	TOTAL DES CREANCES	17 474 768	17 423 138	51 629
	(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
	(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/03/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	3 504 782	1 118 742	2 355 914	30 126
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	13 412 419	13 412 419		
	Personnel et comptes rattachés	1 859 307	1 859 307		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 511 221	1 511 221		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	1 057 687	1 057 687		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	125 646	125 646		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	17 109	17 109		
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	505 259	505 259		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	13 470 294	13 470 294		
	TOTAL DES DETTES	35 463 723	33 077 684	2 355 914	30 126
	(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	1 183 000			
	(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	920 392			
	(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Produits à recevoir

31/03/2024

Total des Produits à recevoir		712 777
Autres créances clients		656 356
Clients - FAE export	656 356	
Autres créances		56 422
Etat - Produits à recevoir	22 718	
C/C - Intérêts courus	245	
Divers produits à recevoir	11 055	
Banque - Intérêts courus à recevoir	22 404	

Charges à payer

31/03/2024

Total des Charges à payer		7 951 004
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		6 489
Emprunts - Intérêts courus	6 489	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		4 970 977
Fournisseurs - Factures non-parvenues	4 970 977	
Dettes fiscales et sociales		2 908 370
Provision congés payés	737 554	
Provision 13ème mois	135 052	
Provision C.E.T.	580 741	
Provision RTT	58 709	
Provision primes sur objectif	277 400	
Personnel - Charges à payer	1 570	
Provision charges sociales sur prov CP	347 254	
Provision charges sociales sur prov 13ème mois	63 517	
Provision charges sociales sur autres primes	138 700	
Provision charges sociales sur C.E.T.	290 370	
Provision charges sociales sur RTT	29 355	
Organismes sociaux charges à payer bis	150 087	
Etat - Charges à payer après sauvegarde	98 061	
Autres dettes		65 168
Frais professionnels à payer	65 168	



Charges et Produits constatés d'avance

31/03/2024	Charges	Produits
------------	---------	----------

Charges et Produits d'EXPLOITATION	140 857	13 470 294
Charges et Produits FINANCIERS		
Charges et Produits EXCEPTIONNELS		
TOTAL	140 857	13 470 294



Capital social

31/03/2024		Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice	1 091 345,00	7,3304	8 000 000,00
	Emises pendant l'exercice			
	Remboursées pendant l'exercice			
	Du capital social fin d'exercice	1 091 345,00	7,3304	8 000 000,00



Variations des Capitaux Propres

	Capitaux propres clôture 31/03/2023	Affectation du résultat N-1 ¹	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice ²	Capitaux propres clôture 31/03/2024
Capital social	8 000 000				8 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecart de réévaluation	70 340				70 340
Réserve légale	438 566	51 125			489 691
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves	4 162 337			(4 028 649)	133 688
Report à nouveau		(4 028 649)		4 028 649	
Résultat de l'exercice	1 022 476	(1 022 476)		1 504 228	1 504 228
Subventions d'investissement	301 228			(300 404)	824
Provisions réglementées	190 116			(32 803)	157 313
TOTAL	14 185 063	(5 000 000)		1 171 021	10 356 084
Date de l'assemblée générale 03/08/2023					
Dividendes attribués	5 000 000				
¹ dont dividende provenant du résultat n-1	5 000 000				
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1		9 185 063			
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif		9 185 063			
² Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice					
Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure		(3 828 979)			

Engagements financiers

	31/03/2024	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus			
Avals, cautions et garanties			
Engagements de crédit-bail			
Engagements en pensions, retraite et assimilés			
Autres engagements			
Intérêts restant à payer sur emprunts		125 000	
		125 000	
Total des engagements financiers (1)		125 000	
(1) Dont concernant :			
Les dirigeants			
Les filiales			
Les participations			
Les autres entreprises liées			



Effectif moyen

		31/03/2024	Interne
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		44
	Professions intermédiaires		
	Employés		48
	Ouvriers		87
	TOTAL		179

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	31/03/2024	Résultat avant impôts	Impôts (1)	Résultat après impôts
Résultat courant		1 581 443	(65 353)	1 646 796
Résultat exceptionnel (et participation)		(199 102)	(40 642)	(158 460)
Résultat comptable		1 382 341	(105 995)	1 488 336
(1) après retraitements fiscaux.				

Evaluations fiscales dérogatoires

	31/03/2024
Résultat de l'exercice	1 504 228
Impôt sur les bénéfices	(121 887)
Résultat avant impôts	1 382 341
Variation des provisions règlementées	(32 803)
Résultat hors évaluations fiscales dérogatoires avant impôt	1 349 538

Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

	31/03/2024
ACCROISSEMENTS	Provisions règlementées
	Amortissements dérogatoires
	Autres
ACCROISSEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS	
	39 328
ALLEGEMENTS	Provisions non déductibles l'année de comptabilisation
	Contribution sociale de solidarité
	Provision pour perte de change
	Provision Indemnité de Fins de Carrières
	Autres
	Déficits reportables
ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS	
	1 774 037

Identité de la société mère consolidant les comptes

31/03/2024

DENOMINATION SOCIALE - SIEGE SOCIAL	FORME	CAPITAL	% DETENU
ARMORIC HOLDING 28 RUE DE L'AMIRAL HAMELIN - 75116 PARIS 16	SAS	50 000	100,00

Ventilation du chiffre d'affaires

31/03/2024

Chiffre d'affaires par secteur d'activité	Montant
Production vendue	56 805 284
Ventes de marchandises	
	56 805 284

31/03/2024

Chiffre d'affaires par marché géographique	Montant
Chiffre d'affaires France	46 957 429
Chiffre d'affaires Export	9 847 855
	56 805 284



Produits et Charges exceptionnels au 31/03/2024

Détail des produits et charges exceptionnels :	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
67110000 - Pénalités sur marché	306 741	
67180000 - Autres charges except. de gestion	80	
67182000 - Charges exceptionnelles sauvegarde	106 667	
67520000 - Val.compt.immob.corporell	23 622	
67560000 - Valeurs comptables des éléments	56 993	
67880000 - Charges exceptionnelles diverses	2 500	
68725000 - Dotat.amort.derogatoires	1 599	
68750300 - Dotation prov. pénalités	116 553	
68760000 - Dot.prov.dépr.exceptionnelles	314 535	
77560000 - Produits des cessions d'éléments		148 618
77700000 - Quote_part sub.inv.ds res		404
78725000 - Repr./amortiss.derogat.		34 402
78750000 - Rep./prov.risq.exc.deduct		133 938
78750300 - Reprise prov. pénalités		412 827
Totalisation	929 291	730 189

Informations diverses

Opération réalisées avec des parties liées

Une convention est conclue entre SIDES et la société ESSONNE SECURITE SCA. Ce contrat prévoit une refacturation de chassis au prix d'achat majoré de frais de gestion de 4%.

Au titre de l'exercice clos au 31 mars 2024, ces frais de gestion s'élèvent à 46 K€, à la suite d'achats auprès d'ESSONNE SECURITE pour un montant global de 1 141 K€.

Informations sur les honoraires de commissariat aux comptes

	<u>Montant</u>
Au titre du contrôle légal des comptes annuels	43 K€



EXPERTS COMPTABLES
COMMISSAIRES AUX COMPTES



Rue de la Prunelle
ZA des Longs Réages
22190 PLÉRIN
+33 (0)2 96 33 42 57



2 C Allée Jacques Frimot
ZAC Atalante Champeaux
35000 RENNES
+33 (0)2 23 46 33 90



46 Boulevard Emile Augier
75116 PARIS
+33 (0)9 75 48 13 97



rouxeltanguy@actheos.com
www.actheos.com



Paris
Rouen
Rennes
Le Havre
Bordeaux
Saint-Brieuc

SIDES

Société par actions simplifiées au capital de 8 000 000 €
Siège social : 28, Rue de l'Amiral Hamelin
75116 – PARIS

R.C.S. Saint-Nazaire 006 580 195

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 MARS 2024

Le présent rapport comprend 30 pages

SIDES

Société par actions simplifiée au capital de 8 000 000 €
Siège social : 28 Rue de l'Amiral Hamelin
75116 – PARIS

R.C.S. Saint-Nazaire 006 580 195

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

EXERCICE CLOS LE 31 MARS 2024

A l'associé unique,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société SIDES, relatifs à l'exercice clos le 31 mars 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} avril 2023 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Stocks & encours

L'annexe des comptes annuels précise les modalités d'évaluation des stocks de matières premières et marchandises, des en-cours de production et produits finis. Nous avons procédé à l'appréciation de la méthodologie retenue par la société et avons vérifié, par sondages, sa correcte application. Nous avons testé la correcte application de la méthode de dépréciation des stocks et nous nous sommes assurés du caractère raisonnable des hypothèses retenues pour l'application de ces critères.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique.

En application de la loi, nous vous signalons que les informations relatives aux délais de paiement prévues à l'article D.441-6 du code de commerce ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion. En conséquence, nous ne pouvons attester de leur sincérité et de leur concordance avec les comptes annuels.

Autres informations : Prises de participation et de contrôle

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle vous ont été communiquées dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Rennes, le 05 juillet 2024

ROUXEL-TANGUY & ASSOCIES
Société de commissaires aux comptes

Membre de la Compagnie Régionale Ouest-Atlantique

Jean-Philippe BOURDAIS
Associé



Bilan Actif

		31/03/2024			31/03/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement	1 374 041	994 246	379 795	348 264
	Concessions brevets droits similaires	1 305 375	1 279 152	26 223	6 744
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	145 668		145 668	219 385
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	436 470	345 024	91 446	91 469
	Constructions	5 520 580	5 270 078	250 503	274 442
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	6 483 538	6 211 956	271 582	272 973
	Autres immobilisations corporelles	2 055 162	1 810 070	245 092	169 750
	Immobilisations en cours	112 754		112 754	23 622
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				56 993
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	51 629		51 629	73 298
TOTAL (II)		17 485 219	15 910 526	1 574 693	1 536 940
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	5 704 204	755 664	4 948 540	4 942 712
	En-cours de production de biens	13 445 695	956 891	12 488 804	14 153 947
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis	1 618 089	147 724	1 470 365	1 299 561
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	475 731		475 731	789 994
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	15 366 836	1 035 596	14 331 239	13 795 312
	Autres créances	1 915 446	166 535	1 748 910	1 584 752
	Capital souscrit appelé, non versé				
COMPTES DE REGULARISATION	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	8 289 643		8 289 643	
	DISPONIBILITES	6 047 512		6 047 512	14 392 236
	Charges constatées d'avance	140 857		140 857	136 416
	TOTAL (III)	53 004 012	3 062 411	49 941 602	51 094 931
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)	754		754	
TOTAL ACTIF (I à VI)		70 489 985	18 972 937	51 517 048	52 631 871

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

		31/03/2024	31/03/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	8 000 000	8 000 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation	70 340	70 340
	RESERVES		
	Réserve légale	489 691	438 566
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	133 688	4 162 337
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	1 504 228	1 022 476
	Subventions d'investissement	824	301 228
	Provisions réglementées	157 313	190 116
Total des capitaux propres		10 356 084	14 185 063
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques	2 481 977	2 881 518
	Provisions pour charges	1 629 120	1 573 440
	Total des provisions	4 111 097	4 454 958
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES	Le commissaire aux comptes ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés	
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers (3)		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	3 504 782	3 237 970
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 412 419	11 452 337
	Dettes fiscales et sociales	4 553 860	4 185 037
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	17 109	28 039
	Autres dettes	505 259	221 629
Produits constatés d'avance (1)		13 470 294	5 688 098
Total des dettes		37 049 866	33 990 985
Ecart de conversion passif		1	865
TOTAL PASSIF		51 517 048	52 631 871
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		1 504 227,75	1 022 476,09
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		33 077 684	22 564 482
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			



Compte de Résultat

1/2

				31/03/2024	31/03/2023
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)	46 957 429	9 847 855	56 805 284	56 871 334
	Production vendue (Services et Travaux)				
	Montant net du chiffre d'affaires	46 957 429	9 847 855	56 805 284	56 871 334
	Production stockée			(1 229 601)	(7 220 268)
	Production immobilisée			98 539	41 037
	Subventions d'exploitation			149 256	34 083
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges			105 998	1 304 022
	Autres produits			625 478	1 014
	Total des produits d'exploitation (1)			56 554 954	51 031 222
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements			30 918 394	25 676 441
	Variation de stock			(88 493)	(138 890)
	Autres achats et charges externes			10 842 629	10 306 269
	Impôts, taxes et versements assimilés			492 008	468 039
	Salaires et traitements			8 496 595	7 728 505
	Charges sociales du personnel			3 758 686	3 447 460
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			376 399	268 141
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations			264 316	345 835
	- sur actif circulant				
	Dotations aux provisions			33 430	739 795
	Autres charges			127 950	790 489
	Total des charges d'exploitation (2)			55 221 914	49 632 083
RESULTAT D'EXPLOITATION				1 333 041	1 399 139

Le commissaire aux comptes
ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés



Compte de Résultat

2/2

		31/03/2024	31/03/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		1 333 041	1 399 139
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3)	257	12
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3)		
	Autres intérêts et produits assimilés (3)	329 330	33 266
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	2 759	93 129
	Différences positives de change		7 194
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		332 347	133 601
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	58 518	
	Intérêts et charges assimilées (4)	25 427	20 950
	Différences négatives de change		27 519
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières		83 945	48 469
RESULTAT FINANCIER		248 402	85 132
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		1 581 443	1 484 271
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	149 022	387
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	581 167	190 186
	Total des produits exceptionnels	730 189	190 573
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	413 489	294 283
	Sur opérations en capital	83 115	56 987
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	432 688	446 552
	Total des charges exceptionnelles	929 291	797 821
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(199 102)	(607 248)
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES		(121 887)	(145 454)
TOTAL DES PRODUITS		57 617 490	51 355 396
TOTAL DES CHARGES		56 113 262	50 332 920
RESULTAT DE L'EXERCICE		1 504 228	1 022 476
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(3) dont produits concernant les entreprises liées			
(4) dont intérêts concernant les entreprises liées		245	242

Le commissaire aux comptes
ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés



Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **51 517 048** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **57 617 490** euros et un total **charges** de **56 113 262** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **1 504 228** euros.

L'exercice considéré débute le **01/04/2023** et finit le **31/03/2024**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les comptes annuels sont établis conformément au recueil des normes comptables françaises applicables aux comptes annuels des entreprises industrielles et commerciales pour les exercices clos au 31 décembre 2023.

Les principales méthodes utilisées sont :

Le commissaire aux comptes
ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production. Seuls les matériels et outillages acquis avant le 31/12/1976 ont fait l'objet d'une réévaluation.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Méthodes et durées d'amortissements pratiquées sur les biens neufs :

Postes	Mode d'amortissement	Durée
Frais de développement	Linéaire	5 ans
Autres immobilisations incorporelles	Linéaire	1 à 5 ans
Agencement des terrains	Linéaire	1 à 17 ans
Constructions sur sol propre	Linéaire	6 à 27 ans
Constructions et aménagements sur sol d'autrui	Linéaire ou dégressif	1 à 40 ans
Installations techniques	Linéaire ou dégressif	2 à 15 ans
Installations générales	Linéaire	3 à 12 ans
Matériel de transport	Linéaire	3 à 10 ans
Matériel de bureau, informatique et mobilier	Linéaire ou dégressif	1 à 10 ans



Règles et Méthodes Comptables

Frais de recherche et développement

A compter de 2015, les frais de développement, notamment sur certains projets du bureau d'études, sont inscrits à l'actif et amortis sur 5 ans. Il s'agit de projets dont les coûts sont suivis individuellement de manière fiable et ayant une forte probabilité de réussite technique et commerciale.

La dotation de l'exercice sur l'ensemble des frais de développement activés depuis 2015 est de 119 K€.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût moyen pondéré, frais et accessoires inclus, à l'exclusion des frais d'administration générale, des frais financiers et des frais commerciaux.

Les produits et en-cours de production ont été évalués à leur coût de production comprenant :

- le coût d'achat des matières, frais accessoires inclus
- le coût direct de main d'oeuvre
- une quote-part de frais fixes directement affectables à la production.

Ces éléments ont, le cas échéant, été dépréciés pour tenir compte de leur valeur actuelle la date de clôture de l'exercice.

La dépréciation des stocks est basée sur la rotation des articles et leur durée de stockage, traduisant ainsi une obsolescence des articles, ou pour les pièces détachées et de rechange ayant trait aux véhicules incendie, un ralentissement ou un abandon de production du fait des évolutions des nouvelles normes ou de l'évolution technique des matériels.

Contrats long terme

La méthode de comptabilisation retenue pour les contrats à long terme est la méthode de l'achèvement. Des en-cours sont donc comptabilisés à la clôture de l'exercice à hauteur des charges engagées, et le chiffre d'affaires et le résultat ne sont constatés qu'une fois le contrat totalement exécuté.

Créances et dettes

Le commissaire aux comptes
ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances et les dettes en monnaies étrangères ont été converties et comptabilisées sur la base du dernier cours du change précédant la date de clôture de l'exercice. Les pertes latentes résultant de cette conversion ont entraîné la constitution d'une provision pour perte de change.

Les comptes effets à recevoir et effets à payer sont englobés respectivement dans les comptes clients et fournisseurs.

Les dettes liées à la procédures de sauvegarde ont été reclassées en dettes diverses.

Subventions d'investissements

Les subventions liées à des investissements immobilisés font l'objet d'une reprise en résultat au prorata des amortissements constatés.

Une subvention de 300 K€ avait été accordée par la BPI en juillet 2021 pour un projet de construction. Suite à l'annulation de ce projet, la BPI a demandé le remboursement de cette subvention, qui interviendra au cours de l'exercice suivant.



Règles et Méthodes Comptables

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Provisions

Engagements de retraite

La société comptabilise les engagements relatifs aux indemnités de fin de carrière, calculés en tenant compte de la Convention collective de la Métallurgie et des hypothèses suivantes :

- taux de rotation (moyenne sur 3 ans) :
 - Ouvriers : 4% dégressif jusqu'à 50 ans
 - Cadres 4% dégressif jusqu'à 50 ans
- âge prévu de départ en retraite : 64 ans
- départ à l'initiative du salarié
- taux de survie : table de mortalité INSEE 2019-2021
- taux d'augmentation annuelle des salaires : 3 %
- taux d'actualisation : 3.7 %
- taux de charges sociales patronales : 45 %

La méthode de calcul retenue est la méthode prospective.

Le montant de l'engagement comptabilisé au 31/03/2024 est de 1 629 K€ contre 1 573 K€ en 2023. Accroissement de 56 K€, provenant principalement de la baisse du taux d'actualisation passant de 4% au 31/03/2023 à 3.70% au 31/03/2024.

Litiges

Le commissaire aux comptes
ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés

Il n'y a pas eu d'évolution des litiges avec les salariés au cours de l'exercice, la provision a donc été maintenue.

Le litige avec un fournisseur s'est résolu au cours de l'exercice, entraînant la reprise de la provision exceptionnelle de 134 K€. Aucune charge n'a été supportée par l'entreprise dans cette affaire.

Un litige commercial s'est partiellement résolu au cours de l'exercice, entraînant la reprise de la provision à hauteur de 296 K€, correspondant à la charge supportée.

Un contrôle fiscal a eu lieu au cours de l'exercice précédent. L'administration fiscale envisage de rappeler 109 K€ au titre des crédits d'impôt recherche des années 2018 et 2019. La procédure est toujours en cours et la provision a été maintenue.

Garanties clients

Une provision est calculée en prenant en compte l'historique des coûts sous garantie par type de véhicule, et pour les principaux équipements sous garantie (châssis, citernes ou autres équipements).

Une provision complémentaire de 33 K€ a été dotée au cours des exercices.

Opérations en devises

Les charges et produits en devises sont comptabilisés sur la base du cours de change à la date de l'opération.



Règles et Méthodes Comptables

Produits constatés d'avance

Les produits constatés d'avance comprennent :

- 3 596 K€ de factures établies d'avance à des clients pour des véhicules non livrés et prestations de services non réalisées
- 9 874 K€ de factures d'acomptes clients

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte, non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise, mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel eu égard à leur montant.

Crédit d'impôt recherche

Au titre de l'exercice 31/03/2024, la société a comptabilisé un crédit d'impôt recherche de 169 907 €.

Note sur l'intégration fiscale

Le commissaire aux comptes
ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés

A compter de l'exercice ouvert au 1er avril 2018, la société fait partie du groupe qui a opté pour le régime de l'intégration fiscale, prévu dans le cadre de l'article 223 A du CGI, et dont la société mère est la SARL ARMORIC HOLDING.

Modalités de répartition de l'impôt

Dans le cadre de l'option pour l'intégration fiscale, la convention arrêtée avec la société tête de groupe prévoit que la charge d'impôt est supportée par chaque société comme en l'absence d'intégration fiscale.

Montant de l'impôt

Au titre de l'exercice, la société a constaté un produit d'impôt de 121 K€.



Faits caractéristiques

La société SIDES a cédé ses 54 999 parts de SIDES MAROC, représentant 99,99 % du capital. Cette cession prend effet en octobre 2023.

Le commissaire aux comptes ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés
--



Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/03/2024
			Augmentations Réévaluations	Acquisitions	Diminutions Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	1 223 231		18 656	(132 154)		1 374 041
	Autres	1 498 480		84 718	132 154		1 451 043
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 721 711		103 374			2 825 085
CORPORELLES	Terrains	436 470					436 470
	Constructions sur sol propre	803 206					803 206
	sur sol d'autrui	4 697 292		20 083			4 717 374
	instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	6 377 014		106 524			6 483 538
	Instal., agencement, aménagement divers	402 445		60 783			463 228
	Matériel de transport	19 040		54 095			73 135
	Matériel de bureau, mobilier	1 081 040		58 823			1 139 863
	Emballages récupérables et divers	378 936					378 936
	Immobilisations corporelles en cours	23 622		112 754		23 622	112 754
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	14 219 065		413 061		23 622	14 608 505	
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	56 993	Le commissaire aux comptes ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés				56 993
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	73 298				21 669	51 629
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	130 292				78 662	51 629
TOTAL		17 071 068		516 435		102 284	17 485 219

Le commissaire aux comptes
ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés



Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/03/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement	874 967	119 279		994 246
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles	1 272 350	6 802		1 279 152
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 147 317	126 081		2 273 398
CORPORELLES	Terrains	345 001	23		345 024
	Constructions sur sol propre	803 206			803 206
	sur sol d'autrui	2 711 332	21 508		2 732 840
	instal. agencement aménagement	1 711 518	22 514		1 734 032
	Instal technique, matériel outillage industriels	6 104 042	107 914		6 211 956
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	357 022	19 774		376 796
	Matériel de transport	19 040	9 063		28 103
	Matériel de bureau, mobilier	989 244	55 273		1 044 517
	Emballages récupérables et divers	346 406	14 249		360 654
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		13 386 810	250 318		13 637 128
TOTAL		15 534 128	376 399		15 910 526

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autres	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement	Le commissaire aux comptes ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés						
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							(253)
TOTAL IMMOB INCORPORELLES				253			(253)
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui				12 780			(12 780)
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels		900		916	11 558		(11 574)
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier		699			8 895		(8 197)
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES		1 599		13 696	20 454		(32 550)
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL		1 599		13 949	20 454		(32 803)
TOTAL GENERAL NON VENTILE			1 599			34 402	(32 803)



Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/03/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires	190 116	1 599	34 402	157 313
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
PROVISIONS REGLEMENTEES		190 116	1 599	34 402	157 313
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges	2 413 765	116 553	546 765	1 983 553
	Pour garanties données aux clients	464 240	33 430		497 670
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change	3 513		2 759	754
	Pour pensions et obligations similaires	1 573 440	58 518	2 838	1 629 120
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		4 454 958	208 501	552 362	4 111 097
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières	Le commissaire aux comptes ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés			
	Sur stocks et en-cours	1 512 876	350 423	3 020	1 860 279
	Sur comptes clients	973 703	61 893		1 035 596
	Autres		166 535		166 535
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION	2 486 579	578 851	3 020	3 062 411
TOTAL GENERAL		7 131 654	788 952	589 785	7 330 820
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles			297 746 58 518 432 688	5 858 2 759 581 167	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					



Créances et Dettes

		31/03/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	51 629		51 629
	Clients douteux ou litigieux	1 054 826	1 054 826	
	Autres créances clients	14 312 010	14 312 010	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	9 816	9 816	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	121 887	121 887	
	Taxes sur la valeur ajoutée	882 370	882 370	
	Autres impôts, taxes versements assimilés	36 535	36 535	
	Divers	22 718	22 718	
	Groupe et associés (2)	245	245	
	Débiteurs divers	841 875	841 875	
	Charges constatées d'avances	140 857	140 857	
	TOTAL DES CREANCES	17 474 768	17 423 138	51 629
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/03/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	3 504 782	1 118 742	2 355 914	30 126
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	13 412 419	13 412 419		
	Personnel et comptes rattachés	1 859 307	1 859 307		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 511 221	1 511 221		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée	1 057 687	1 057 687		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	125 646	125 646		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	17 109	17 109		
	Groupe et associés (2)				
	Autres dettes	505 259	505 259		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	13 470 294	13 470 294		
	TOTAL DES DETTES	35 463 723	33 077 684	2 355 914	30 126
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice		1 183 000			
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		920 392			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Le commissaire aux comptes
ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés

Produits à recevoir

			31/03/2024
Total des Produits à recevoir			712 777
Autres créances clients			656 356
Clients - FAE export	Le commissaire aux comptes ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés	656 356	
Autres créances			56 422
Etat - Produits à recevoir		22 718	
C/C - Intérêts courus		245	
Divers produits à recevoir		11 055	
Banque - Intérêts courus à recevoir		22 404	



Charges à payer

31/03/2024

Total des Charges à payer		7 951 004
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		6 489
Emprunts - Intérêts courus	6 489	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		4 970 977
Fournisseurs - Factures non-parvenues	4 970 977	
Dettes fiscales et sociales		2 908 370
Provision congés payés	737 554	
Provision 13ème mois	135 052	
Provision C.E.T.	580 741	
Provision RTT	58 709	
Provision primes sur objectif	277 400	
Personnel - Charges à payer	1 570	
Provision charges sociales sur prov CP	347 254	
Provision charges sociales sur prov 13ème mois	63 517	
Provision charges sociales sur autres primes	138 700	
Provision charges sociales sur C.E.T.	290 370	
Provision charges sociales sur RTT	29 355	
Organismes sociaux charges à payer bis	150 087	
Etat - Charges à payer après sauvegarde	98 061	
Autres dettes		65 168
Frais professionnels à payer	65 168	

Le commissaire aux comptes
ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés

Charges et Produits constatés d'avance

	31/03/2024	Charges	Produits
Charges et Produits d'EXPLOITATION		140 857	13 470 294
Charges et Produits FINANCIERS	Le commissaire aux comptes ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés		
Charges et Produits EXCEPTIONNELS			
TOTAL		140 857	13 470 294



Capital social

		31/03/2024	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		1 091 345,00	7,3304	8 000 000,00
	Emises pendant l'exercice		Le commissaire aux comptes ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés		
	Remboursées pendant l'exercice				
	Du capital social fin d'exercice		1 091 345,00	7,3304	8 000 000,00



Variations des Capitaux Propres

	Capitaux propres clôture 31/03/2023	Affectation du résultat N-1 ¹	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice ²	Capitaux propres clôture 31/03/2024
Capital social	8 000 000		Le commissaire aux comptes ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés		8 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecart de réévaluation	70 340				70 340
Réserve légale	438 566	51 125			489 691
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves	4 162 337			(4 028 649)	133 688
Report à nouveau		(4 028 649)		4 028 649	
Résultat de l'exercice	1 022 476	(1 022 476)		1 504 228	1 504 228
Subventions d'investissement	301 228			(300 404)	824
Provisions réglementées	190 116			(32 803)	157 313
TOTAL	14 185 063	(5 000 000)		1 171 021	10 356 084

Date de l'assemblée générale 03/08/2023

Dividendes attribués 5 000 000

¹dont dividende provenant du résultat n-1 5 000 000

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 9 185 063

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif 9 185 063

² Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure (3 828 979)

Engagements financiers

	31/03/2024	Engagements financiers donnés	Engagements financiers reçus
Effets escomptés non échus			
Avals, cautions et garanties			
Engagements de crédit-bail			
Engagements en pensions, retraite et assimilés			
Le commissaire aux comptes ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés			
Autres engagements			
Intérêts restant à payer sur emprunts		125 000	
		125 000	
Total des engagements financiers (1)		125 000	
(1) Dont concernant :			
Les dirigeants			
Les filiales			
Les participations			
Les autres entreprises liées			

Effectif moyen

		31/03/2024	Interne
EFFECTIF MOYEN PAR CATEGORIE	Cadres & professions intellectuelles supérieures		44
	Professions intermédiaires		
	Employés		48
	Ouvriers		87
	TOTAL	Le commissaire aux comptes ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés	179



Ventilation de l'impôt sur les bénéfices

	31/03/2024	Résultat avant impôts	Impôts (1)	Résultat après impôts
Résultat courant		1 581 443	(65 353)	1 646 796
Résultat exceptionnel (et participation)		(199 102)	(40 642)	(158 460)
Résultat comptable		1 382 341	(105 995)	1 488 336

(1) après retraitements fiscaux.

Evaluations fiscales dérogatoires

31/03/2024

Résultat de l'exercice	1 504 228
Impôt sur les bénéfices	(121 887)
Résultat avant impôts	1 382 341
Variation des provisions règlementées	(32 803)
Résultat hors évaluations fiscales dérogatoires avant impôt	1 349 538

Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

31/03/2024

ACCROISSEMENTS	Provisions règlementées Amortissements dérogatoires	39 328
	Autres	
	Le commissaire aux comptes ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés	
ACCROISSEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS		39 328

ALLEGEMENTS	Provisions non déductibles l'année de comptabilisation	
	Contribution sociale de solidarité	5 820
	Provision pour perte de change	188
	Provision Indemnité de Fins de Carrières	407 280
	Autres	
	Déficits reportables	1 360 749
ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS		1 774 037



Identité de la société mère consolidant les comptes

31/03/2024

DENOMINATION SOCIALE - SIEGE SOCIAL	FORME	CAPITAL	% DETENU
ARMORIC HOLDING 28 RUE DE L'AMIRAL HAMELIN - 75116 PARIS 16	SAS	50 000	100,00

Le commissaire aux comptes
ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés



Ventilation du chiffre d'affaires

31/03/2024

Chiffre d'affaires par secteur d'activité	Montant
Production vendue	56 805 284
Ventes de marchandises	
	56 805 284

31/03/2024

Chiffre d'affaires par marché géographique	Montant
Chiffre d'affaires France	46 957 429
Chiffre d'affaires Export	9 847 855
	56 805 284

Le commissaire aux comptes
ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés



Produits et Charges exceptionnels au 31/03/2024

Détail des produits et charges exceptionnels :	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
67110000 - Pénalités sur marché	306 741	
67180000 - Autres charges except. de gestion	80	
67182000 - Charges exceptionnelles sauvegarde	106 667	
67520000 - Val.compt.immob.corporell	23 622	
67560000 - Valeurs comptables des éléments	56 993	
67880000 - Charges exceptionnelles diverses	2 500	
68725000 - Dotat.amort.derogatoires	1 599	
68750300 - Dotation prov. pénalités	116 553	
68760000 - Dot.prov.dépr.exceptionnelles	314 535	
77560000 - Produits des cessions d'éléments		148 618
77700000 - Quote_part sub.inv.ds res		404
78725000 - Repr./amortiss.derogat.		34 402
78750000 - Rep./prov.risq.exc.deduct		133 938
78750300 - Reprise prov. pénalités		412 827
Totalisation	929 291	730 189

Le commissaire aux comptes
ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés



Informations diverses

Opération réalisées avec des parties liées

Une convention est conclue entre SIDES et la société ESSONNE SECURITE SCA. Ce contrat prévoit une refacturation de chassis au prix d'achat majoré de frais de gestion de 4%.

Au titre de l'exercice clos au 31 mars 2024, ces frais de gestion s'élèvent à 46 K€, à la suite d'achats auprès d'ESSONNE SECURITE pour un montant global de 1 141 K€.

Informations sur les honoraires de commissariat aux comptes

Montant

Au titre du contrôle légal des comptes annuels

43 K€

Le commissaire aux comptes
ACTHEOS ROUXEL-TANGUY & Associés